ДЕПАРТАМЕНТ   Код

ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ Форма по ОКУД 0301022

 ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ по ОКПО 84932275
наименование организации

    Номер документа Дата составления

  ПРИКАЗ 68 10.08.2022

О проведении в 2022 году конкурсного отбора проектов социально ориентированных

некоммерческих организаций в рамках исполнения подпрограммы

«Государственная поддержка гражданских инициатив и социально

ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской области» на 2021 –

2025 годы государственной программы Ярославской области «Развитие институтов

гражданского общества Ярославской области» на 2021 – 2025 годы

В целях реализации подпрограммы «Государственная поддержка

гражданских инициатив и социально ориентированных некоммерческих

организаций в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы государственной

программы Ярославской области «Развитие институтов гражданского общества

Ярославской области» на 2021 – 2025 годы, утвержденной постановлением

Правительства области от 31.03.2021 № 173-п (далее – Подпрограмма),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022 году конкурсный отбор проектов социально

ориентированных некоммерческих организаций (далее – конкурсный отбор)

с использованием электронной площадки проведения конкурсного отбора по

следующим приоритетным направлениям конкурсного отбора:

- направленные на пропаганду здорового образа жизни среди детей

и подростков Ярославской области согласно подпункту 2.25 пункта 2 раздела

«Задачи и мероприятия подпрограммы» Подпрограммы;

- направленные на сохранение российской военной истории, противодействие

попыткам ее искажения, популяризацию достижений военно-исторической науки

согласно подпункту 2.28 пункта 2 раздела «Задачи и мероприятия подпрограммы»

Подпрограммы.

2. Утвердить прилагаемое объявление о проведении конкурсного отбора

по приоритетным направлениям конкурсного отбора, указанным в пункте 1

настоящего приказа.

3. Решетняк Ю.А., консультанту отдела по работе с институтами

гражданского общества департамента:

- обеспечить опубликование объявления на официальном сайте департамента

на портале органов государственной власти Ярославской области в сети

«Интернет»;

- провести необходимые мероприятия по организации и проведению

конкурсного отбора проектов СОНКО.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Самойленко Е.В.,

начальника отдела по работе с институтами гражданского общества департамента.

Исполняющий обязанности

директора департамента

И.В. Шабров

С приказом ознакомлены: Е.В. Самойленко

 Ю.А. Решетняк